МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

77 февраля2022 года № Ш л п
г. Ставрополь

Об итогах краевой олимпиады профессионально го мастерства обучающихся
по программам среднего профессионального образования по укрупненной
группе специальностей среднего профессионального образования 38.00.00
Экономика и управление

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края (далее -  министерство) от 14 января 2022 г. № 20-пр «Об организации и
проведении краевой олимпиады профессионального мастерства обучающихся
по программам среднего профессионального образования по укрупненной
группе специальностей среднего профессионального образования 38.00.00
Экономика и управление», в целях повышения качества профессионального
образования, значимости и престижа специальности, определения лучшего
среди студентов с 10 по 11 февраля 2022 г. на базе государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Железноводский ху
дожественно-строительный техникум имени казачьего генерала В.П. Бонда
рева» проведена краевая олимпиада профессионального мастерства обучаю
щихся по программам среднего профессионального образования по укруп
ненной группе специальностей среднего профессионального образования
38.00.00 Экономика и управление (далее соответственно — техникум, олимпи
ада).

В олимпиаде приняли участие 14 студентов из 14 образовательных ор
ганизаций. Оргкомитет и жюри отметили высокий организационно-
методический уровень подготовки и проведения олимпиады, хороший уро
вень теоретических знаний, профессиональных умений и навыков большин
ства участников.

На основании Протокола заседания жюри краевой олимпиады профес
сионального мастерства обучающихся по программам среднего профессио
нального образования по укрупненной группе специальностей среднего про
фессионального образования 38.00.00 Экономика и управление в 2022 году от
11 февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства и ценным подарком победителя

2

Абдурагимову Амину Багавдиновну, студентку государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреж£ения «Лермонтовский регио
нальный многопрофильный колледж», занявшук первое место.

2. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера Ба-
холдину Ирину Васильевну, студентку государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «Ставропольский строитель
ный техникум», занявшую второе место.

3. Наградить дипломом министерства и ценным подарком призера
Краснобокову Дарью Николаевну, студентку государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Прасковейский агро-
технологический техникум», занявшую третье место.

4. Руководителю техникума (Васин Ю.А.) поощрить работников, внёс
ших наибольший вклад в организацию и проведение олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова